
 

 

Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 UFFICIO VIII – Ambito Territoriale per la provincia  di Latina 
Via Legnano, 34 – 04100 Latina  Codice Ipa: m_pi 

 

Ata prot.  11051        Latina,   25.08.2016 

      IL DIRIGENTE 

 
VISTO   il CCNI sottoscritto il 15 giugno  2016   concernente le utilizzazioni e le assegnazioni   

   provvisorie del personale docente Educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17;   

VISTO   in particolare l’art. 17, comma 11 del predetto  CCNI, relativamente alle assegnazioni  

   provvisorie da altra provincia : “….sono disposte salvaguardando il contingente di assunzioni 

   a tempo indeterminato previsto per l’a.s. 2016/17”; 

VISTO   il contingente previsto per le immissioni in ruolo attribuito alla provincia di Latina ; 

VISTE   le sedi disponibili, dopo le operazioni di  trasferimento provinciale ed  interprovinciale  del  

  personale ATA per l’a.s. 2016/17; 

VISTA   la nota prot.  9776  del 8.08.2016 relativa all’adeguamento dell’organico di diritto alla   

  situazione di fatto per l’a.s. 2016/17; 

ESAMINATE   le istanze prodotte dagli interessati intese ad ottenere l’utilizzazione e/o l’assegnazione   

   provvisoria provinciale ed interprovinciale per l’anno scolastico 2016/17; 

CONSIDERATO  di dover procedere alle utilizzazioni , alle assegnazioni provvisorie e alle reggenze che  

   competono; 

 

      D E C R E T A 

 
per quanto in premessa citato, sono disposte le seguenti   assegnazioni provvisorie del personale  ATA nella 

provincia di Latina, aventi effetto per l’a.s. 2016/17  nei confronti del sottoelencato personale  nelle sedi a fianco di 

ciascuno indicate: 

 

UTILIZZAZIONI  
 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 

 
 

1. D’ALESSIO Elsa 

da I.C. “Alighieri” di Formia LTIC818002 

a I.C. “Pollione”  di Formia   LTIC81300V 

2. MAZZANTE Remigia 

da IPSSAR “Celletti” di Formia LTRH01000P 

a I.S. “Fermi-Filangieri”  LTIS 01700A 

3. NAPPA Emilio 

da IPSSAR “Celletti” di Formia LTRH01000P 

a I.S. “Fermi-Filangieri”  LTIS 01700A 

 

 

 

 



ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI  
 

 

Profilo professionale di Assistente Amministrativo: 

1. GUARINO Raffaela con punti 24  precedenza CCNI 

Da I.C. “Garibaldi” di Aprilia LTIC83700B 

A ITC “De Libero” di Fondi  LTTD150004 

 

 

Profilo professionale di Assistente Tecnico 

1. LORELLO Vincenzo con punti 00 precedenza CCNI 

Da IS T.Rossi di Priverno LTIS00300C 

A ITIS Pacinotti di Fondi  LTTF09000X 

2. DEL MONTE Franco con punti 00 

Da Liceo Tecnologico G.Cesare di Sabaudia LTTF05000D 

A ISISS T.Rossi di Priverno  LTIS00300C 

 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 

1. GALLUCCI Angelina   precedenza CCNI 

da IPSSAR “Celletti”  di Formia  LTRH01000P 

 a  I.C. “Rossi” di  SS Cosma e Damiano  LTIC81400P 

2. VERARDI Assunta  con punti 40  precedenza CCNI 

 da I.C. “Milani” di  Terracina  LTIC83000L 

 a  I.C. Monte San Biagio   LTIC81900T 

3. ROMANO Giuliana con punti 36   precedenza CCNI 

da IPS “Filosi” di Terracina LTRC01000D 

 a I.C. “Garibaldi” di Fondi  LTIC85200D 

4. CAPOTOSTO Cristina  con punti 24   precedenza CCNI 

da Liceo G.B. Grassi di Latina LTPS0200G 

a  I.T.I.S. “Pacinotti”  di Fondi  LTTF09000X 

5. SACCUCCI Angelo con punti 24 precedenza CCNI 

da I.C. “Pascoli” di  Aprilia LTIC82200N 

a IPS “Filosi” di Terracina  LTRC01000R  

6. CALVANELLI Raffaela con punti 24 precedenza CCNI 

da Liceo Artistico di Latina  LTSL02000c 

a I.C. “Alighieri”  di Formia   LTIC818002  

7. CARDILLO Giuseppe con punti 24 precedenza CCNI 

da Campus dei Licei Ramadu di  Cisterna  LTIS01000R 

a IS “Fermi” di Gaeta  LTIS02300N 

8. MARCELLI Aurelio con punti 36 

da I.C. “Volpi”  di Cisterna LTIC838007  

a I.C. Carducci di Gaeta LTIC803008  

9. VISCO Dante Rocco con punti 36  

da   I.C. “Volpi”  di Cisterna LTIC838007 

a IC “P.Amedeo” di Gaeta   LTIC82300D 

10. COLARULLO Barbara  con punti 40 

da I.C. “donna Lelia Caetani” di Sermoneta LTIC833004 

a  I.C. “Pollione” di Formia  LTIC81300V  

11. FORTE Giovanna con punti 36 

da I.C. “Volpi” di Cisterna LTIC838007 

       a IPSSAR “Celletti” di Formia   LTRH01000P 

12. DI NUCCI Michela con punti 36 

Da I.S. “Mattei-Einaudi” di Latina  LTIS019002 

A I.C. “Pollione” di Formia LTIC81300V 

13. VALERIANO Giuseppina con punti 24 

Da I.C. S”Gramsci” di Aprilia LTIC82100T 

A I.C. “Mattej” di Formia  LTIC812003 



14. ROSATO Gennarina con punti 36 

Da I.C. “Plinio” di Cisterna LTIC839003 

A I.C. “Rossi” di SS Cosma e Damiano  LTIC81400T 

15. SEPE Stefania  con punti 24 

Da I.C. “L. da Vinci” di S.Felice C. LTIC802002 

A Liceo Scientifico di Terracina LTPS04000R 

16. ESPOSITO Pasquale  con punti 24 

Da I.C. Manuzio  LTIC804004 

A I.C. Scauri    LTIC855001 

17. PETRUCCELLI Maria Rosaria con punti 24 

Da I.C. “Manuzio” di Latina LTIC804004 

A I.C.  Scauri    LTIC855001 

18. ACCARDO Concettina con punti 36 

Da I.C. “Caetani” di Cisterna LTIC80000R 

A I.C. Milani di Fondi  LTIC853009 

19.  FRAGOMENI Maria Rosaria  con punti 24 

Da I.C. “Volta” di Latina LTIC84500A 

A I.C. Cencelli di Sabaudia LTIC84300P 

20. STAMEGNA Anna Maria  con punti  00  precede per età 

Da Liceo Artistico LTSL02000C 

A IPSSAR “Celletti” di Formia  LTRH01000P 

21. MENCHELLA Concetta con punti  00  precede per età 

Da I.C. Manuzio  di Cisterna LTIC804004 

A  IPSSAR “Celletti” di Formia  LTRH01000P 

22. NANNI Oriana  con punti  00 precede per età 

Da I.C. “Prampolini” di Latina LTIC81500E 

A  IPSSAR “Celletti” di Formia  LTRH01000P 

23. PESTILLO Delia  con punti  00  precede per età  

Da I.C. Caetani diu Cisterna  LTIC80000R0P 

A I.C. Milani di Terracina  LTIC83000L 

24. PANNOZZO Franco  con punti 00  precede per età 

Da I.C. “L. da Vinci” di S. Felice C.    LTIC802002 

A  I.C. Milani di Terracina  LTIC83000L 

25. NARDELLA Silvana con punti 00 precede per età 

Da campus dei Licei Ramadu d i Cisterna LTIS01000R 

               A IPSSAR “Celletti” di Formia  LTRH01000P 

        

          Domande di utilizzazione/assegnazione provvisoria provinciale non accolte per indisponibilità di posti: 

Profilo professionale  di  Assistente Amministrativo: 

1. COCOZZA Giulia 

2. CONTE Antonella 

3. CIUFO Maria Antonella 

4. DI PAOLA Vincenzo 

5. MANZONI Alessandra 

6. MENICHELLI Franca 

 

Profilo professionale  di  Assistente Tecnico 

1. PANELLA Vincenzo 

 

 

 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 

 

1. ALICETO Maria 

2. ANTOGIOVANNI Pietro 

3. FALANGA Gianfranco 

4. MARANDOLA Maria Letizia 



5. MASTROBATTISTA Maria Luisa 

6. RINALDI Giovanni 

7. RUGGIERI Ivana 

8. ZINICOLA Antonio 

 

 

 

  

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI   
 

 

Profilo professionale  di  Collaboratore Scolastico: 

1. DI BELLO Alessandra    

Da ITC L.B.Alberti di San Donà di Piave 

A I.C. Alighieri di Formia LTIC818002 

 

 

Domande non accolte per  indisponibilità di posti: 
1.  GRANDE Gianfranca  

 

  

  

        REGGENZE 
Profilo professionale di DSGA: 

1.            IALONGO Simonetta  titolare a I P..S. “Filosi” di Terracina  LTRC01000D  reggente  a I.C. Pisacane di Ponza  

  LTIC 826001 - sottodimensionato; 

2.      D’ACUNTO Annunziata titolare a I.C. “Faiti” di Latina LTIC884900N     a I.C. di Castelforte LTIC825005 - 

 sottodimensionato; 

3.         SPAGNARDI Vincenzo titolare a IC “Cencelli” di Sabaudia LTIC83400P  a  I.T.C. de Libero di Fondi 

LTTD150004 - sottodimensionato;         

4.      PECCHIA Michele titolare a Campus dei Licei di Cisterna LTIS00100R      a   L.C. “Gobetti” di Fondi   

LTPC06000V – sottodimensionato; 

5.       TAGLIAFERRI Cristiana titolare al I.C. n. 5 Tasso di Latina LTIC85100N a Liceo Classico “Alighieri” di Latina 

LTPC080004 – sottodimensionato; 

6.        MASSARO Giuliana  titolare al CIPIA n. 9 di Latina  a ITC V.Veneto di Latina  LTTD02000B – sottodimensionato 

7. BERTI Francesco titolare a I.C. “Flacco” di Sezze Scalo LTIC80200C a ITC “Bianchini” di Terracina 

LTTD04000L fino al rientro del titolare assente; 

8.  NOVELLI Sandro Marcello titolare a I.C. “Verga” di Pontinia LTIC840007 a I.C. “Manfredini” di Pontinia 

LTIC841003 fino al rientro del titolare assente. 

  

 

Ai diretti interessati sarà notificato il presente atto, da parte delle scuole ove prestano attualmente servizio. Le scuole stesse 

ne daranno assicurazione scritta a quest’Ufficio tramite e-mail all’indirizzo: massimo.mattoni.lt@istruzione.it. Altrettanto 

faranno le scuole di destinazione, al momento della presa del servizio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 20 del CCNI/2016 concernente le utilizzazioni 

e le assegnazioni provvisorie del personale Docente, Educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/2017. 

 

          f.to    Il Dirigente  

                    Anna CARBONARA 
A tutte le Autorità Scolastiche 

 della Provincia  LORO SEDI              

Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI               

Al MEF – RTS di Latina            

All’U.R.P.   SEDE         

       All’Albo dell’Ufficio  SEDE  

A tutti gli  Ambiti Territoriali Nazionali 


